
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 91 del 18/07/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGLANATO E PMI 2 luglio 2002, n. 136 L. 215/92
"Azioni positive per l'imprenditoria femminile" - D.P.R 314/00" Regolamento per la semplificazione del
procedimento recante la disciplina del procedimento relativo agli interventi a favore dell'imprenditoria
femminile", art. 21 D.G.R. 1209 del 10/08/01. Approvazione risultanze istruttorie dei progetti pervenuti a
seguito di avviso pubblico, Provv. Dir. N. 470 del 22/11/01.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 02/07/02, in Bari nella sede del Settore;
- Visto il Dec. Lgs.vo 3 febbraio 1993, n.29, art.3 comma 2;
- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n.7, art.5;
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- Vista la legge 25 febbraio 1992 n. 215 " Azioni positive per l'imprenditoria femminile";
- Visto il Decreto del Presidente della repubblica 28 luglio 2000, n. 314 concernente il Regolamento per
la semplificazione del procedimento recante la disciplina del procedimento relativo agli interventi a
favore dell'imprenditoria femminile (n. 54, allegato 1 della Legge n. 59/97);
- Visto in particolare l'art. 21 , concernente i programmi regionali di iniziative a supporto
dell'imprenditoria femminile;
- Visto il Decreto del Ministro 20/12/00 pervenuto in data 18/01/01, di ripartizione delle risorse finanziarie
statali 2000 per gli interventi a favore dell'imprenditoria femminile ai sensi del D.P.R 314/00 art. 21 che
ha assegnato alla Regione Puglia risorse finanziarie pari a _ 901.217,29;
- Visto il Decreto del Ministro dell'Industria del Commercio e dell'Artigianato del 02/02/01 con il quale
sono stati stabiliti i termini per la presentazione dei Programmi regionali al Ministero,
- Vista la Circolare esplicativa n. 1138443 del 02/02/01 ed in particolare la parte II, che ha stabilito le
modalità e le procedure da rispettare per la presentazione dei programmi regionali e nella loro
attuazione;
- Vista la D.G.R 1209 del 10/08/01 di Approvazione del Programma Regionale per le iniziative di
supporto dell'imprenditoria femminile;
- Vista la nota Ministeriale prot. n. 1145021 del 15/11/01 di approvazione del suddetto Programma;
- Visto il Provvedimento Dirigenziale n. 470 del 22/11/01 - Avviso pubblico, rivolto agli organismi privati
previsti dall'art. 2 co. 1 lett. b della L. 215/92 pubblicato sul BURP n. 18 del 10/01/02 ;
- Visto il Provv. Dir. n. 28 del 26/02/02 di Nomina della Commissione per la valutazione dei progetti;
- A seguito di tale avviso sono pervenuti al Settore n. 21 progetti, presentati dagli organismi di cui sopra,
riportati nell'elenco allegato al presente provvedimento (allegato n. 1) per farne parte integrante;
- Considerato che la Commissione nominata con Provvedimento Dirigenziale n. 28 del 26/02/02 , ha
effettuato l'istruttoria e la valutazione di merito dei progetti pervenuti nel rispetto della normativa e di
quanto stabilito nel Programma Regionale e nell'avviso pubblico.
- Considerato che a seguito dell'attività istruttoria e di valutazione di merito, la Commissione ha ritenuto
n. 3 progetti ammessi (allegato n. 2) , perché rispondenti al Programma Regionale e all'avviso pubblico
e n. 18 progetti non ammessi per le motivazioni per ciascuno accanto riportate (allegato n . 3) ;

1



- Vista e condivisa la relazione istruttoria n. 133 del 02/07/02 espletata dall'Ufficio Sviluppo Economico e
sottoscritta dal Responsabile del procedimento amministrativo, in atti;
 
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N.17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 
 
- Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata e di
spesa a carico del bilancio regionale e che non risulta agli atti di Ufficio, che a carico dei soggetti
beneficiari esistono debiti per i quali i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 
DETERMINA
 
- Di approvare le risultanze istruttorie dei progetti presentati ai sensi della L. 215/92 , dell'art. 21 del
D.P.R 314/00 , del Programma Regionale approvato con delibera di Giunta Regionale n. 1209 del
10/08/02 e dell'Avviso pubblico di cui al Provv. Dir. n. 470 del 22/11/01, pubblicato sul BURP n. 18 del
10/01/02 ;
- Di dare atto che l'elenco dei progetti, pervenuti in numero di 21 , è contenuto nell'allegato n. 1 che fa
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di approvare l'elenco dei progetti ammessi alle agevolazioni previste dalla L.215/92 e dall'art. 21 del
D.P.R 314/00, nel numero di 3, contenuti nell'allegato n. 2 , che fa parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
- Di approvare l'elenco dei progetti non ammessi nel numero di 18 contenuti nell'allegato n. 3 , che fa
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nel Decreto del Ministero I.C.A del 20/12/00 di
assegnazione di risorse finanziarie per E. 901.217,29 iscritte nel Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2002 ai seguenti capitoli: Capitolo di entrata n. 2053489 Capitolo di Spesa n. 213005;
- Considerato che il Programma Regionale per la promozione dell'imprenditorialità femminile approvato
con D.G.R 1209 del 10/08/01 è articolato in due parti distinte, la prima istituzionale e la seconda da
affidare ad organismi privati, ma coerenti e complementari tra loro, in fase di realizzazione, quindi , è
indispensabile rendere sinergiche le iniziative, per cui è necessario convocare i soggetti ammessi sia al
fine di coordinare le iniziative che per rideterminare i relativi costi;
- Di provvedere con successivi atti alla concessione delle agevolazioni a favore di ogni singola iniziativa
;
- Di provvedere con successivo e separato provvedimento all'assunzione del relativo impegno di spesa;
- Di pubblicare integralmente la presente determinazione sul Bollettino della Regione Puglia e sul portale
della Regione Puglia www. Regione.Puglia.it - link Assessorato I.C.A;
- Di notificare il presente atto all'Ufficio Bollettini che provvederà alla relativa pubblicazione;
- gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio Sviluppo Economico del
Settore;
- il presente atto, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo;
 
Sciannameo

2


